



平成25年1月10日

各 位

会 社 名 小 津 産 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 中田 範三
(コード番号 7487 東証第二部)
問合せ先 取締役経営企画室長 稲葉 敏和
TEL 03-3661-9400

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社小津商店の、平成25年5月期中間決算内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|--------------|--------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 株式会社小津商店 |
| (2) 所在地 | 東京都中央区日本橋本町三丁目6番2号 |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役社長 北村 純夫 |
| (4) 事業内容 | 不動産賃貸業 |
| (5) 資本金 | 398,879 千円 |
| (6) 属性 | その他の関係会社 |
| (7) 議決権所有割合 | 34.4% (平成24年11月30日現在) |
| (8) 人的関係 | 取締役中田範三は、当社代表取締役社長であります。 |

2. 当該親会社等の中間財務諸表

(1) 【中間貸借対照表】

	前中間会計期間末 (平成23年11月30日)		当中間会計期間末 (平成24年11月30日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成24年5月31日)	
区分	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	899,281		756,011		787,676	
2 営業未収入金	4,969		3,075		2,294	
3 売掛金	7,244		6,341		6,008	
4 商品	47,792		45,359		46,956	
5 その他	8,456		29,798		8,974	
流動資産合計	967,745	17.9	840,586	14.5	851,909	15.1
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1 建物	4,669,257		5,279,225		4,729,536	
2 土地	1,965,386		1,962,264		1,962,264	
3 その他	437,348		314,948		747,630	
減価償却累計額	△3,232,754		△3,220,919		△3,262,751	
有形固定資産合計	3,839,237	70.9	4,335,518	74.8	4,176,680	74.1
(2) 無形固定資産	3,380	0.1	2,403	0.0	2,891	0.1
(3) 投資その他の資産						
1 投資有価証券	104,049		118,724		106,765	
2 関係会社株式	495,217		495,217		495,217	
3 その他	4,808		3,842		4,340	
投資その他の資産合計	604,074	11.2	617,783	10.7	606,323	10.8
固定資産合計	4,446,692	82.1	4,955,705	85.5	4,785,895	84.9
資産合計	5,414,437	100.0	5,796,292	100.0	5,637,805	100.0

	前中間会計期間末 (平成23年11月30日)			当中間会計期間末 (平成24年11月30日)			前事業年度 要約貸借対照表 (平成24年5月31日)		
区分	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)
(負債の部)									
I 流動負債									
1 営業未払金		37,960			10,549			20,970	
2 買掛金		9,133			7,680			6,271	
3 未払法人税等		3,806			3,567			13,735	
4 前受金		25,786			24,254			22,279	
5 未払費用		9,602			7,224			6,858	
6 その他		9,824			9,592			9,500	
流動負債合計		96,114	1.8		62,868	1.1		79,614	1.4
II 固定負債									
1 社債		250,000			250,000			250,000	
2 長期借入金		214,200			714,000			499,800	
3 繰延税金負債		247,971			231,732			227,187	
4 預り保証金		4,500			4,500			4,500	
5 預り敷金		232,937			170,329			173,812	
6 その他		1,992			2,663			2,510	
固定負債合計		951,600	17.6		1,373,225	23.7		1,157,810	20.5
負債合計		1,047,714	19.4		1,436,094	24.8		1,237,425	21.9

	前中間会計期間末 (平成23年11月30日)			当中間会計期間末 (平成24年11月30日)			前事業年度 要約貸借対照表 (平成24年5月31日)		
区分	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)	金額(千円)		構成比 (%)
(純資産の部)									
I 株主資本									
1 資本金		398,879	7.4		398,879	6.9		398,879	7.1
2 資本剰余金									
(1) 資本準備金	10,103			10,103			10,103		
資本剰余金合計		10,103	0.2		10,103	0.2		10,103	0.2
3 利益剰余金									
(1) 利益準備金	99,719			99,719			99,719		
(2) その他利益剰余金									
建築基金	30,000			30,000			30,000		
退職給与積立金	120,000			120,000			120,000		
固定資産圧縮積立金	406,616			403,234			406,616		
別途積立金	3,180,000			3,180,000			3,180,000		
繰越利益剰余金	159,355			148,836			193,050		
利益剰余金合計		3,995,691	73.8		3,981,790	68.7		4,029,386	71.5
株主資本合計		4,404,674	81.4		4,390,773	75.8		4,438,369	78.7
II 評価・換算差額等									
1 その他有価証券評価 差額金		△37,951			△30,575			△37,989	
評価・換算差額等合計		△37,951	△0.7		△30,575	△0.5		△37,989	△0.7
純資産合計		4,366,722	80.6		4,360,197	75.2		4,400,379	78.1
負債純資産合計		5,414,437	100.0		5,796,292	100.0		5,637,805	100.0

(2) 【中間損益計算書】

	前中間会計期間 (自 平成23年 6 月 1 日 至 平成23年11月30日)			当中間会計期間 (自 平成24年 6 月 1 日 至 平成24年11月30日)			前事業年度 要約損益計算書 (自 平成23年 6 月 1 日 至 平成24年 5 月31日)		
区分	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 営業収益									
1 不動産賃貸収入		222,360	73.9		200,435	69.4		425,545	72.7
2 和紙売上高		78,632	26.1		88,470	30.6		159,917	27.3
営業収益合計		300,993	100.0		288,906	100.0		585,463	100.0
II 営業原価									
1 不動産賃貸費用		144,335	48.0		99,824	34.6		252,868	43.2
2 和紙売上原価		45,544	15.1		50,173	17.4		92,896	15.9
営業原価合計		189,880	63.1		149,998	51.9		345,765	59.1
営業総利益		111,112	36.9		138,908	48.1		239,697	40.9
III 販売費及び一般管理費		111,450	37.0		114,064	39.5		205,319	35.1
営業利益 (△損失)		△337	△0.1		24,844	8.6		34,378	5.9
IV 営業外収益		32,199	10.7		37,616	13.0		46,078	7.9
V 営業外費用		2,950	1.0		5,639	2.0		18,835	3.2
経常利益		28,910	9.6		56,821	19.7		61,622	10.5
VI 特別利益		—	—		—	—		68,939	11.8
VII 特別損失		7,484	2.5		44,440	15.4		87,770	15.0
税引前中間 (当期) 純利益		21,426	7.1		12,381	4.3		42,791	7.3
法人税、住民税及び 事業税		145	0.0		145	0.1		△12,184	△2.1
中間 (当期) 純利益		21,281	7.1		12,236	4.2		54,975	9.4

3. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

平成24年11月30日現在

区分	政府及び 地方公共 団体	金融機関	証券会社	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計
					個人以外	個人		
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	108	108
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	797,758	797,758
所有株式数 の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100	100

(2) 大株主の状況

平成24年11月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
今 井 武 一	東京都大田区	83	10.46
滝 沢 美智子	東京都町田市	67	8.41
別 府 清一郎	東京都世田谷区	63	7.93
岡 真一郎	埼玉県さいたま市浦和区	40	5.01
細 野 克 巳	千葉県船橋市	38	4.83
北 村 純 夫	千葉県浦安市	37	4.72
倉 田 富 雄	千葉県市川市	26	3.34
田 中 進	埼玉県さいたま市浦和区	23	2.92
花 島 茂	東京都目黒区	22	2.82
本 橋 節 夫	千葉県千葉市花見川区	22	2.77
計	—	424	53.22

(3) 役員の状況

役名	職名	氏名	生年月日	略歴		任期	所有株式数 (千株)
代表取締役 社長		北 村 純 夫	昭和10年5月9日生	昭和59年6月 昭和63年8月 平成3年11月 平成4年8月 平成5年8月 平成6年8月 平成7年8月 平成14年8月 平成17年8月 平成19年8月 平成20年8月 平成22年8月	小津産業株式会社取締役 同社常務取締役 当社取締役 小津産業株式会社専務取締役 当社取締役退任 小津産業株式会社代表取締役社長 当社取締役 小津産業株式会社代表取締役会長 当社代表取締役副社長 当社代表取締役社長(現任) 小津産業株式会社取締役相談役 小津産業株式会社相談役	※1	37
取締役		中 田 範 三	昭和23年2月5日生	平成10年8月 平成13年8月 平成14年8月 平成16年6月 平成16年8月 平成18年7月 平成21年4月	小津産業株式会社取締役 同社常務取締役 同社代表取締役社長(現任) 株式会社旭小津代表取締役社長(現任) 当社取締役(現任) アズフィット株式会社代表取締役会長(現任) 日本プラントシーダー株式会社取締役(現任)	※1	16
取締役		山 本 行 高	昭和27年1月8日生	平成16年8月 平成19年6月 平成19年8月 平成21年6月 平成21年7月	小津産業株式会社取締役 同社常務取締役(現任) 当社取締役(現任) 株式会社旭小津取締役(現任) 日本プラントシーダー株式会社取締役(現任)	※1	5
監査役		城 見 浩 一	昭和30年3月14日生	平成16年8月 平成20年8月	小津産業株式会社監査役(現任) 当社監査役(現任)	※2	1
計							61

※1 平成23年8月22日より、平成25年5月期に係る定時株主総会終結の時までとなります。

※2 平成24年8月29日より、平成28年5月期に係る定時株主総会終結の時までとなります。

以 上